1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor do Programa de Defesa do Consumidor - Fundo
Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor, 02 (dois) créditos adicionais de natureza
suplementar, no valor de R$ 5.703.209,43 (cinco milhões setecentos e três mil duzentos e nove
reais e quarenta e três centavos), destinados a atender as programações previstas no Anexo
deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da incorporação do superavit financeiro, fonte 210, apurado no balanço patrimonial do